

# des Landkreises Germersheim

Ausgabe 34/2012 vom 10. Dezember 2012

### Inhalt:

- 1. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Sitzung des Kreistages am Montag, 17. Dezember 2012, 14.30 Uhr, in der Dr. Friedrich-Schneider-Halle, Schulstraße, 76756 Bellheim.
- 1. Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Sitzung des Kreistages am Montag, 17. Dezember 2012, 14.30 Uhr, in der Dr. Friedrich-Schneider-Halle, Schulstraße, 76756 Bellheim.

## **Tagesordnung**

### Öffentlicher Teil

- Beratung und Beschlussfassung über den Entwurf der Haushaltssatzung und den Haushaltsplan 2013
- 2. Prüfung des Jahresabschlusses, Entgegennahme des Prüfberichts 2011 und Beschluss über die Feststellung des Jahresergebnisses für die Abfallentsorgungseinrichtung
- 3. Beratung und Beschluss über den Entwurf des Wirtschaftsplans 2013 für die Abfallentsorgungseinrichtung
- **4.** Beratung und Beschlussfassung über die Ergebnisse der Kita-Potentialanalyse / Änderung der Kita-Richtlinie
- 5. Übertragung der öffentlich-rechtlichen Aufgabe "Betrieb des Verfahrens für das Waffenwesen" auf den Zweckverband für Informationstechnologie und Datenverarbeitung der Kommunen in Rheinland-Pfalz (ZIDKOR)
- Anderung der Satzung des Landkreises Germersheim über die Erhebung einer Jagdsteuer vom 02.01.1996 mit anschließender Neubekanntmachung
- 7. Nachwahlen
- **8.** Beirat für Migration und Integration des Landkreises Germersheim Berufung eines Mitgliedes durch den Kreistag
- **9.** Verfahren über Beihilfen für den Zweckverband Tierkörperbeseitigung Bericht und Beschlussfassung über das weitere Vorgehen
- 10. Bericht der Gleichstellungsbeauftragten

- 11. Antrag der SPD Fraktion zur Errichtung eines Seniorenbeirates auf Kreisebene
- 12. Antrag der Fraktion Bündnis 90 / DIE GRÜNEN zur Einführung eines Energiemanagementsystems
- 13. Einwohnerfragestunde
- 14. Mitteilungen und Anfragen

## Nichtöffentlicher Teil

1. Personalangelegenheit

gez.

Dr. Fritz Brechtel Landrat

Amtsblatt Landkreis Germersheim, 10.12.2012 (E-Mail-Version !)

Kreisverwaltung Germersheim, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim \* Erscheinungsweise: Unregelmäßig je nach
Veröffentlichungsbedarf \* Vertrieb: Post-, Fax, E-Mail \* Redaktion/Ansprechpartnerin: C. Seyboldt/ A. Brune-Neumann
Kreisverwaltung Germersheim, Referat für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Telefon 07274/53-255, Fax 07274/53-15-255,
E-Mail: presse@kreis-germersheim.de, Internet: www.kreis-germersheim.de